Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

гимназия №18

ПРИКАЗ

08.09.2022                                                                                    № 489

О внедрении целевой модели наставничества

На основании №273 ФЗ, в соответствии с Распоряжение Министерства

просвещения РФ от 25.12.2019 г. № Р-145 Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися, в соответствии с Программой

поддержки молодых педагогов и развития наставничества в Свердловской

области от 20.09.2019, Программой поддержки и развития наставничества в г.

Н. Тагил от 01.10. 2020, основными направлениями национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Желтову С.Г., заместителя директора по НМР, руководителем

проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества».

2. Включить в состав проектной группы:

Васильеву Е.В., помощника директора по воспитанию

Виноградову Н.Б., заместителя директора по оценке качества образования

Евтехову Н.А., заместителя директора по ПВ

Казунину Н.А., руководителя НМЦ

Кособокову Т.Ф., руководителя НМЦ

Малеева А.Л., к.пс.н., педагога-психолога

Пугину Л.В., заместителя директора по ВР

Федюнину Н.А., руководителя НМЦ

3. Участникам проектной группы изучить содержание концепции «Целевая

модель наставничества», методические рекомендации УрГППУ, ИРО,

инновационный опыт реализации модели в образовательных организациях

РФ в срок до 1 декабря. Ответственный: Желтова С.Г., заместитель директора

по НМР

4. Разработать дорожную карту внедрения модели наставничества до

31.12.2022. Ответственный: Желтова С.Г., заместитель директора по НМР

5. Внести изменения в программу наставничества в МАОУ гимназия №18 до

01.04.2023. Ответственный: Желтова С.Г., заместитель директора по НМР

6. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Директор  МАОУ гимназии №18                                                                И.Е.Юрлов

		2023-03-24T09:13:24+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 18